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 اگر دانش آشتیانی
  فتنه‌گر است، 

چرا محاکمه نمی‌شود؟
نایب‌رییس مجلس با بیان این‌که به هر سه گزینه 
پیشنهادی دولت برای تصدی وزارتخانه‌ها رای 
می‌دهد، نسبت به استفاده ابزاری از »فتنه« 

هشدار داد.
نماینده اصلاح‌طلب مردم تبریز در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت نامساعد گزینه پیشنهادی آموزش 
و پرورش به‌لحاظ سیاسی و از دیدگاه مخالفان 
خاطرنشان کرد: به هر حال یکی از مشکلاتی که 
وجود دارد این است که عده‌ای را به فتنه منتسب 
می‌کنند اما سوال اینجاست که اگر کسی مرتکب 
تخلف به این بزرگی شده، چرا همچنان آزاد است و 

محاکمه نمی‌شود.
عضو فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: درصورتی که کسی فتنه‌گر است 
چگونه از برای وزیر شدن تاییدیه گرفته است. 
درست نیست که به این سادگی به افراد تهمت 
بزنیم و عده‌ای را مقابل خود قرار دهیم، منطقی 
نیست؛ درصورتی که کسی فتنه‌گر است، قوه 
قضاییه باید آن فرد را محاکمه کند و درصورتی که 
تخلف او در حد محاکمه نیست، وزارت اطلاعات 
می‌تواند، بگوید برای وزارت تایید نمی‌شود اما 
هنگامی که وزارت اطلاعات فردی را تایید می‌کند 
 دیگر نباید با آبرو و شخصیت و حیثیت افراد

 بازی کنیم.
نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که 
هر کسی می‌تواند سلیقه و نظر خودش را داشته 
باشد، یادآور شد: ممکن است من حرف‌های 
بسیاری را بیان کنم اما درصورتی که جغرافیا و جوی 
که آن حرف مطرح شده و بستری که آن حرف در 
 آن بیان شده را در نظر بگیریم، شرایط متفاوت 

خواهد بود.
پزشکیان تصریح کرد: اگر ما یک کلمه را از 
سخنرانی یک فرد بگیریم و آن را پررنگ کنیم 
 معنای متفاوتی از روح کلی سخنان آن فرد برداشت 

می‌شود. 
آن وقت اگر بگوییم که چرا این را گفته است 
این نحوه مجادله و بحث و گفت‌وگوی منطقی 
نیست؛ خیلی وقت‌ها همین رسانه‌ها یک کلمه 
را از میان حرف‌های ما در می‌آورند و آن را بزرگ 
می‌کنند. مثاً چند وقت پیش در برنامه بیست و 
سی گفتم یک عده پول مفت می‌گیرند، مجری 
برنامه پرسیدند مثلا چه کسی این دریافتی‌ها را 
دارد. من هم گفتم مثلًا خود من! بعد گفتند که 
پزشکیان گفته است من پول مفت می‌گیرم!. 
در حالی که اگر همه حرف‌های مرا منتشر کرده 
بودند، نمی‌توانستند این ادعا را مطرح کنند. نکته 
اینجاست که عده‌ای به بدترین شکل ممکن حرف‌ها 
 را جلوه می‌دهند و این باعث می‌شود اصل موضوع

 زیر سوال برود.
او گفت: سوال اینجاست که »فتنه« به چه 
معنایی است؛ من از »فتنه« تعریف دارم و به 
قانون نیز پایبندم اما عده‌ای می‌خواهند حرف 
خودشان را بجای قانون جا بزنند و طبیعتاً ما قبول 
 نمی‌کنیم؛ قوه قضاییه موظف است با »فتنه‌گران« 

برخورد کند.
نایب‌رییس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: هر 
کسی که در مملکت ناآرامی ایجاد کرده، »فتنه‌گر« 
است؛ چرا گروهی را دستگیر می‌کنیم و گروهی را 
آزاد می‌گذاریم. در واقع هر دو طرف باید بگویند که 

اشتباه کرده است.

تندروها حاضر به حاشیه‌نشینی نیستند
برای اصلاح‌طلبان و اعتدالیون مهم است که رای روحانی از قبل بیشتر باشد

پس از اینکه تکلیف محمود احمدی نژاد به عنوان رقیب جدی احتمالی روحانی 
در انتخابات روشن و خیال روحانی از بابت احمدی نژاد راحت تر از هر زمان 
دیگری شد، اینک فعالان سیاسی از هر دو جناح به دنبال رقیب تراشی برای 
روحانی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده هستند. طبیعتا اصولگرایان 
به عنوان رقیب سیاسی اصلاح طلبان و دولت روحانی حتما گزینه هایی را مطح 
خواهند کرد، اما نکته جالب اینجاست که اصلاح طلبان هم بی میل نیستند 
که در تعیین رقیب اصولگرای روحانی نقش داشته باشند یا حداقل در این باره 

نظرشان را در رسانه ها اعلام کنند.

 احمدی نژاد تنها رقیب روحانی نبود
در همین ارتباط رسول منتجب نیا از فعالان سیاسی اصلاح طلب در گفت و 
گویی با »تابناک« می گوید که روحانی، چون می خواهد چهار ساله دوم هم 
رئیس جمهور باشد، اهمیتی نمی دهد که چه کسی رقیب اوست. وی در این 
باره به تابناک می گوید:»آقای روحانی به عنوان رئیس دولت مستقر، آماده 
تمدید دولتش است و به همین دلیل، به حضور یافتن یا نیافتن احمدی نژاد یا 
هر کس دیگری اهمیت نمی‌دهد. باید گفت، احمدی‌نژاد، تنها رقیب احتمالی 
ایشان نیست که حالا از بی‌رقیب ماندن خوشحال باشد. خوشحالی روحانی 
از نهی انتخابات جنبه عقلانی ندارد و تخیلات گروهی است که با این روش 

می‌خواهند هدف خاص خود را محقق کنند«
 با این وجود وی معتقد است که در نبود احمدی نژاد فضای انتخابات سال 
آینده ریاست جمهوری حتما رقابتی خواهد بود و اگر چه بخشی از اصولگرایان 
درصددند که از روحانی حمایت کنند، اما حتما رقبایی نیز خود را آماده رقابت 

با روحانی خواهند کرد. وقتی از او در این باره پرسیدیم پاسخ داد که : بدون 
شک، در اردیبهشت ماه سال 96، دولت دوازدهم در انتخاباتی رقابتی رئیسش 
را خواهد شناخت. دکتر روحانی به احتمال قریب به یقین، تنها کاندیدای 
اصلاح‌طلبان خواهد و حتی این احتمال هم وجود دارد که گروهی از بدنه 
اصولگرایی ترجیحشان حمایت از روحانی خواهد بود.همه اصولگراها پشت سر 
روحانی قرار نخواهند گرفت؛ اما بخشی از اصولگرایان رایزنی و فعالی‌شان را 
آغاز کرده‌اند تا گزینه شاخصی را آماده رقابت با رئیس جمهور فعلی کنند و هیچ 
کس نمی تواند قدرت و وجهه جناح راست در انتخابات را به راحتی نادیده بگیرد.
 همچنین آنهایی هم که در ادبیات سیاسی ما به عنوان تندرو شناخته 
می شوند، قطعا برنامه های زیاد و جدی دارند تا شانس خود را برای برنده 
شدن در انتخابات امتحان کنند و به هیچ وجه حاضر نخواهند بود، در 
حاشیه بنشینند و تمدید دولت روحانی را تاب بیاورند. پس می توان این طور 
نتیجه گیری کرد که در انتخابات آتی، کاندیداهای شاخصی آماده رقابت 
با روحانی می شوند و دقیقا به همین دلیل، باید در انتظار انتخاباتی باشیم 
که تنورش گرم خواهد بود. البته این توضیح لازم است که ‌انتخابات رقابتی‌ 
 لازم است و در غیر این صورت نظام نمی تواند ادعای انتخاباتی دموکراتیک 

داشته باشد.
وی همچنین اضافه کرد که با همه این تفاصیل، هیچ کس و گروهی نمی 
تواند نقش جریان اصولگرایی در تحولات سیاسی را نادیده بگیرد. شما حتم 
داشته باشید آنها در هر شرایطی، از پتانسیل لازم برای حضوری جدی در 
انتخابات برخوردار خواهند بود؛ هر چند در نهایت بعید است توان رقابت با 

روحانی را داشته باشند.

بعید است لاریجانی کاندیدا شود
از این فعال سیاسی درباره احتمال چهره های اصولگرایی چون علی لاریجانی 
پرسیدیم؛شخصیتی که البته نزدیکی تام و تمامی به دولت روحانی دارد که با پاسخ 
قابل پیش بینی منتجب نیا روبرو شدیم. او به تابناک گفت : من هم بعید می دانم 
که لاریجانی بنای رقابت با روحانی را داشته باشد. او چه در مجلس اصولگرای 
نهم و چه در مجلس معتدل دهم، همکاری خوبی با روحانی و دولت داشته و 
دلیلی ندارد برای ورود به انتخابات انگیزه ای داشته باشد. نگاه، تعلقات و اهداف 
لاریجانی همان هایی هستند که مد نظر دولت روحانی است و به همین دلیل، 
احتمال کاندیدا شدن لاریجانی احتمالی محال است. در واقع باید گفت، دولت 
فرضی لاریجانی دقیقا شبیه دولت روحانی است. باز هم تأکید می کنم که گزینه 
اصولگراها فقط احمدی نژاد و لاریجانی نیستند و چهره هایی در این جریان است 
که از قابلیت های بالایی برای حضور در انتخابات برخوردارند. منتجب نیا در پایان 
گفت و گویش با تابناک ارزیابی مثبتی از دولت روحانی داشت و معتقد بود که حتما 
روحانی رئیس جمهور هشت ساله خواهد بود. وی کارنامه دولت یازدهم ـ چه در 
عرصه داخلی و چه در مواجهه با نظام بین الملل ـ  را کارنامه ای قابل دفاع دانست 
و اضافه کرد و به همین دلیل، از هم اکنون می توان گفت، روحانی برای بار دوم 
به عنوان رئیس جمهور منتخب ملت معرفی خواهد شد.  منتجب نیا تصریح کرد 
که برای اصلاح‌طلبان و اعتدالیون این مهم است که ایشان با رأیی به مراتب از 
رأی 18 میلیونی 24 خرداد 92 به ریاست جمهوری برسد که برای رسیدن به این 
مهم، دولت در مدت زمان باقی مانده، باید همه تلاشش را به کار بگیرد تا گلایه 
ها و شکوه ها را به حداقل برساند تا مردم با عشق و علاقه و همچنین شور و امید 

وارد صحنه انتخابات شوند و روحانی را یک بار دیگر به ریاست دولت برسانند.

ایران تاکنون و در آینده بنای جنگ نداشته و نخواهد داشت
وزیر دفاع گفت: شکل گیری جریان مقاومت بعنوان یک مجموعه عظیم و قدرتمند راهبرد نظام سلطه را با چالشی جدی مواجه کرده است. سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تحلیل شرایط 
سیاسی و آشوبناک منطقه و جهان به ویژه محیط پیرامونی جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: آمریکا بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی برای ایجاد، توسعه و تثبیت نظام یک جانبه گرایی و اعمال و استقرار 
هژمونی خود دشمن سازی را با راهبرد اسام هراسی و ایران هراسی در دستور کار قرار داد. وی افزود: نظام سلطه امروز با این راهبرد شرایطی را ایجاد کرده که سرمایه و عناصر قدرت در جهان اسام به جای مواجهه 
با دشمنان اصلی در حال خودزنی است و قطعا آنان این روند را تا تخلیه قابلیت ها و توانمندی های راهبردی کشورهای اسامی دنبال خواهند کرد. وزیر دفاع با بیان اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی با همه توان برای نا 
امن کردن منطقه تلاش می کنند، تصریح کرد: کشورهای منطقه باید با همکاری و ایجاد ائتلاف منطقه ای اقدامات نا امن ساز دشمنان را بی اثر کنند. وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: جمهوری 
 اسامی ایران هیچگاه تا کنون و نه در آینده بنای جنگ و مواجهه با کشوری را نداشته و ندارد ولی با هرگونه اقدام تجاوز کارانه و یا فزون خواهانه با قدرت و قاطعیت برخورد خواهد کرد به طوری که اقدام کننده را 

از اقدام خود پشیمان کند.

سیاسی
دوشنبه 10 آبان ماه 1395

سوژه روز

محاکمه متهمان مفاسد اقتصادی بالای ۱۰ میلیارد تومان علنی می‌شود
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از الحاق تبصره‌ای به ماده ۳۵۳ قانون آئین‌ دادرسی 
کیفری و محاکمه علنی متهمان مفاسد اقتصادی بالای ۱۰ میلیارد تومان با حضور رسانه‌ها خبر داد. حجت‌الاسلام و 
المسلمین »حسن نوروزی« با اشاره به بررسی طرح الحاق یک تبصره به ماده 353 قانون آئین دادرسی کیفری اظهار 
کرد: طبق اصل 165 قانون اساسی، اصل بر علنی بودن محاکمات است و در ماده 353 قانون آئین دادرسی کیفری 

نیز به این مسئله اشاره شده اما امروزه دادگاه‌های ما اصل را بر غیرعلنی بودن محاکمات می‌دانند.
نماینده مردم رباط‌کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مشکلاتی که امروزه با آن مواجه هستیم، 

مفاسد اقتصادی است که بحران‌زا و خطر آفرین شده است و امروز واقعاً از مفاسد اقتصادی بیمناک هستیم. نوروزی افزود: بر همین اساس، در 
کمیسیون قضایی در قالب الحاق یک تبصره به ماده 353 قانون آئین دادرسی کیفری، مصوب شد محاکمه مفاسد اقتصادی بالای 10 میلیارد 
تومان، به صورت علنی و با حضور رسانه‌ها باشد که باید در صحن علنی نیز مورد بحث و بررسی قرار گیرد. در اصل 165 قانون اساسی آمده است: 
محاکمات، علنی انجام می‌شود و حضور افراد بلامانع است مگر آن که به تشخیص دادگاه، علنی بودن آن منافی عفت عمومی یا نظم عمومی باشد 
یا در دعاوی خصوصی طرفین دعوا تقاضا کنند که محاکمه علنی نباشد. در ماده 353 قانون آئین دادرسی کیفری نیز آمده است: انتشار جریان 
رسیدگی و گزارش پرونده که متضمن بیان مشخصات شاکی و متهم و هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی آنان نباشد، در رسانه‌ها مجاز است. 

بیان مفاد حکم قطعی و مشخصات محکومٌ¬علیه فقط در موارد مقرر در قانون امکان-پذیر است. تخلف از مفاد این ماده در حکم افتراء است.

پیگیری روز

رای پرونده مرتضوی صادر شد
وکیل مدافع جمعی از شکات تامین اجتماعی، از صدور رای پرونده سعید مرتضوی خبر داد. مصطفی ترک همدانی  
در خصوص آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی، گفت: رای این پرونده صادر شده است. وی افزود: امروز این رای 
ابلاغ می شود ولی از جزئیات آن بی خبرم. سه جلسه رسیدگی به بخشی از اتهامات سعید مرتضوی در رابطه با تخلفاتش 
در زمان تصدی مدیرعاملی سازمان تامین اجتماعی، شهریور ماه امسال برگزار شد. وکیل مدافع جمعی از شکات 
پس از آخرین جلسه دادگاه در گفتگو با خبرنگار مهر، گفته بود که کارشناس رسمی پرونده، گزارش تکمیلی سوم را 
درباره موارد اعتراض متهم به دادگاه ارائه کرده بود که به من ابلاغ شد. گزارش تکمیلی در رد اعتراضات متهم است.

سعید مرتضوی نیز پس از دادگاه در گفتگو با خبرنگار مهر، گفته بود که در نظریه کارشناس رسمی دادگستری در اکثر موارد تبرئه و بی گناه اعلام 
شدیم. ما به کلیات نظریه کارشناسی اعتراضی نداریم و به بیشتر مواردی که کارشناس نظر داده بود اعلام کردیم که مورد تایید است. وی با بیان 
اینکه در چند مورد کارشناس رسمی دادگستری اشتباهات شکلی کرده بود، عنوان داشته که این مطالبی بود که مورد اعتراض ما بود که از جمله 
آنها نحوه هزینه کرد بودجه غیرشمول را که مربوط به شش ماهه دوم سال۹۲ بود، در نظریه کارشناس آورده بودند و به آن استناد کرده بودند که ما 

اعلام کردیم این موضوع اشتباه است.
مرتضوی گفته است: ما تا نیمه اول سال ۹۲ بیشتر در سازمان تامین اجتماعی نبودیم و توضیحات مان را در مورد نظریه کارشناس دادیم. قرار شد 

ریاست دادگاه بررسی های لازم را انجام دهد و رای را صادر کند.

به دشمنان هشدار می‌دهیم دچار خطای دوباره نشوند
جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران با تاکید براینکه برای تعقیب دشمنان 
هیچ خط قرمزی نمی‌شناسیم، گفت: به دشمنان ایران هشدار می‌دهیم که 
دچار جهل و خطای دوباره نشوند. جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران با تاکید 
براینکه "هلاکت" سرنوشت تمام کسانی است که می‌خواهند به ایران نگاه بد 
داشته باشند، افزود: چنین سرنوشتی دارای پیام برای کسانی است که در 

مسیر ناامن‌سازی منطقه تلاش می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: به دشمنان ایران هشدار می‌دهیم و می‌گوئیم که دچار 
جهل و خطای دوباره نشوند چراکه منش نیروهای انقلابی اینگونه است که 
مهاجم را تعقیب کرده و در هر کجای دنیا که باشند، به هلاکت می‌رسانند. 
برای تعقیب دشمنان هیچ خط قرمز و محدودیتی قائل نیستیم و نیروهای 
مسلح ما این حقیقت را در سال‌های متمادی به اثبات رسانده‌ و دشمنان ضرب 

شصت‌های بزرگی از فرزندان این امت دریافت کرده‌اند.

سردار سامی تاکید کرد: همین آمریکایی‌ها هر بار خواسته‌اند اقدامی علیه 
کشورمان صورت دهند، با شکست‌های آشکار مواجه شده‌اند. وی در ادامه 
سخنانش با بیان اینکه همواره باید خدای بزرگ را سپاس‌گذاری کرد چراکه به 
واسطه یک نعمت بی‌بدیل یعنی امام خمینی )ره( و با بعثتی نبوی‌گونه اسلام 
را در عصر حاضر احیاء کرد، گفت: امام خمینی )ره( با رهبری عادلانه خود 
ما را از اسارت و بردگی طاغوت و سیطره یهود و نصارا رهایی بخشید و کفر به 
طاغوت و ایمان به خداوند متعال را به‌عنوان جوهر توحید در جهان انتشار داد 

و به‌عنوان سرچشمه عزت مسلمانان در جهان، شناخته شد.
وی افزود: دشمنان در ماجراهای چندین ماه اخیر با واکنش‌های به‌موقع و 
عبرت‌انگیر روبه‌رو شدند و این سرنوشت کسی است که به هر گوشه از خاک 
ایران چشم طمعی داشته باشد و این شامل حال تمام قدرت‌ها و دولت‌های 
بزرگ و کوچک جهانی است. فرزندان این ملت نه با حرف بلکه با عمل تمام 

ادعاهای خود را به جهانیان و زورگویان غربی فهماندند و این یک پیام ابدی 
برای همگان است. وی خاطرنشان کرد: ما برای تعقیب دشمنان خود هیچ 
خط قرمز و محدودیتی را قائل نیستیم و نیروهای زمینی و سایر نیروهای ما در 
سال‌های متمادی آن را اثبات کرده‌اند و در این راستا بسیاری از دشمنان این 

مرز و بوم ضربه‌های مهلکی را از فرندان ایران اسلامی خورده‌اند.
سامی بیان کرد: امنیت امروز ایران مدیون خون شهدا است و جریانات 
فرهنگی، تفکر و ادبیات شهادت ما را نجات داده است و شهدای ما در طول 
هشت سال دفاع مقدس و همچنان در طول سال‌های اخیر، درس شهادت 
را به تمام کشورها داده‌اند و سیاست دنیای استکبار با شکست و ناآرامی مواجه 

شده است.
وی تصریح کرد: اکنون همه توطئه‌ها و شکست‌های دشمنان برای جهانیان 
آشکار شده است و مسلمانان بیدار شده‌اند و روز به روز مقاومت خود را بیشتر 
می‌کنند تا مزدوران بدانند قدرتی که امروز در دنیا با نام مبارک "اسام" تبلور 

یافته، واقعیتی مقتدر، مسلم و ابدی است.


